РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.01.2022  № 16
О внесении изменений  в постановление администрации города Мценска      от 27 марта 2013 года №321 «Об утверждении типового административного регламента предоставления муниципальных услуг»
В целях актуализации информации и в связи с изменением нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие          в связи с предоставлением муниципальной услуги,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение «Типовой административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего  общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена» к постановлению  администрации города Мценска от 27 марта 2013 года  №321, следующие изменения:
1.1 в абзаце 2 пункта 1.3.2. раздела 1 изложить в новой редакции:   «понедельник – пятница с 8.00 до 17.00. Перерыв с 12.00 до 13.00»;
1.2 в абзаце 3 пункта 1.3.2. раздела 1 изложить в новой редакции:  « Прием граждан по личным вопросам: начальник – Ильясова Галина Вячеславовна, понедельник с 13.00 до 16.00»;
1.3 в абзаце 6 пункта 1.3.2. раздела 1 слова: «на сайте Казенного учреждения Орловской области «Региональный центр оценки качества образования» заменить словами «на сайте Бюджетного учреждения Орловской области «Региональный центр оценки качества образования»;
1.4 в абзаце 1 пункта 2.2. раздела 2 слова: «Казенным учреждением Орловской области «Региональный центр оценки качества образования» заменить словами «Бюджетным учреждением Орловской области «Региональный центр оценки качества образования»;
          1.5 абзац 10 пункта 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции: «Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 05.10.2020  № 546  «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов» (Опубликовано на официальном интернет-портале правовой информации 23.12.2020 г);
         1.6  абзац 11 пункта 2.5. раздела 2 исключить;
         1.7  абзац 12 пункта 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции: «Приказ Минпросвещения России (Министерства просвещения РФ), Рособрнадзора (Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки) от 07 ноября 2018 г. №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»;
        1.8  абзац 13 пункта 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции: «Приказ Минпросвещения России (Министерства просвещения РФ), Рособрнадзора (Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки) от 07 ноября 2018 г. №190/1512 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»;
        1.9   слова пункта 3.10. «Ежедневно с 9 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин.              (перерыв с 13 ч. 00 мин. до 14 ч. 00 мин.)» словами «Ежедневно с 8 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин. (перерыв с 12 ч. 00 мин. до 13 ч. мин.)»;
        1.10 внести следующие изменения в приложении 1 к Регламенту:

1) в графе «ФИО, должность руководителя» таблицы «Сведения об образовательных учреждениях, оказывающих муниципальную услугу»:

а) слова «Кузьмин Дмитрий Васильевич» заменить словами «Коин Оксана Николаевна»;

б) слова «Яшкин Федор Александрович» заменить словами «Мустафаева Надежда Владимировна»;

в) слова «Ларчиков Иван Иванович» заменить словами «Полякова Василина Вячеславовна»;

2) в графе «Адрес электронной почты» таблицы «Сведения об образовательных учреждениях, оказывающих муниципальную услугу»:

а) слова «Lic5mce@rambler.ru» заменить словами «school@lic5mce.ru»;
3) в графе «Электронный адрес официального сайта в сети Интернет» таблицы «Сведения об образовательных учреждениях, оказывающих муниципальную услугу»:
а) в пункте 1 таблицы слова «орловское-образование.рф» заменить словами «mtsensk-sosh1.obr57.ru»;

б) в пункте 2 таблицы слова «орловское-образование.рф» заменить словами «mtsensk-sosh2.obr57.ru»;

в) в пункте 3 таблицы слова «орловское-образование.рф» заменить словами «mtsensk-sosh3.obr57.ru»;

г) в пункте 4 таблицы слова «орловское-образование.рф» заменить словами «mtsensk-sosh4.obr57.ru»;

д) в пункте 5 таблицы слова «орловское-образование.рф» заменить словами «mtsensk-lic5.obr57.ru»;

е) в пункте 6 таблицы слова «орловское-образование.рф» заменить словами «mtsensk-sosh7.obr57.ru»;

ж) в пункте 7 таблицы слова «орловское-образование.рф» заменить словами «mtsensk-sosh8.obr57.ru»;

з) в пункте 8 таблицы слова «орловское-образование.рф» заменить словами «mtsensk-sosh9.obr57.ru»;

4) пункт 9 таблицы «Сведения об образовательных учреждениях, оказывающих муниципальную услугу» исключить.
2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации  города Мценска (И. А. Савенкова) опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.